

Solec-Zdrój 28.11.2019

Ministerstwo Zdrowia

Stanowisko Gminy Solec-Zdrój w związku z projektem rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku

Gmina Solec-Zdrój z uwagi na funkcję uzdrowską oraz w trosce o zdrowie mieszkańców i kuracjuszy przebywających na terenie gminy Solec-Zdrój wyraża negatywne stanowisko w sprawie projektowanych zmian dotyczących dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku – dotyczy projektu z dnia 14.11.2019 roku rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. Gmina wyraża kategorię sprzeciw w stosunku do wprowadzania tego rodzaju przepisów. Wzrost dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych może mieć bowiem negatywny wpływ na zdrowie ludzi.

W związku z lokalizacją stacji bazowych telefonii komórkowej na terenie gminy Solec-Zdrój mieszkańcy zgłaszali szereg obaw dotyczących oddziaływania tego rodzaju inwestycji na zdrowie. Zdaniem Gminy realizacja tego typu inwestycji wymaga zmian w przepisach prawa mających na celu:

- a) ograniczenia możliwości lokalizowania inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej – stacji telefonii komórkowej poprzez umożliwienie ich lokalizowania jedynie na terenach, gdzie dopuszcza powyższe określone w miejscowym planie przeznaczenie terenu,
- b) zakazania możliwości lokalizowania inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej – stacji telefonii komórkowej na terenach uzdrowisk i obszarach ochrony uzdrowskiej w strefach „A”, „B” i „C”,
- c) stworzenie możliwości, aby organ stanowiący Gminy miał możliwość wpływu na konkretne lokalizacje stacji telefonii komórkowej,
- d) zapewnienie lokalizacji stacji telefonii komórkowej z uwzględnieniem odpowiedniej odległości od pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi i obiektów oświatowych, w których przebywają dzieci.

Zdaniem Gminy obowiązujące przepisy prawne w zakresie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych powinny gwarantować ochronę zdrowia ludzi.

WÓJT
mgr inż. Adam Pałys

PRZEWODNICZĄCY RADY
Paweł Patrzalek